



LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 01/2017

FIDEICOMISO DEL PLAN DE OBRAS DE MEDIANO Y  
LARGO PLAZO – UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA

## COMUNICADO Nº 01

29/08/2017

### CONSULTAS I

**Pregunta 1)**

Con respecto a las especies vegetales, ¿podrían especificar si debemos cotizar las mismas o no? Se solicitan en memoria y rubrado, pero en recaudos gráficos dice "no cotizar en esta etapa".

**Respuesta 1)**

No se cotiza en esta etapa.

**Pregunta 2)**

Podrían enviar planilla y/o características y dimensiones de la mesada a cotizar en el rubro 14.01 "Aix1- Mesada de acero inoxidable con pileta/s". La misma no se encuentra planillada.

**Respuesta 2)**

No existe pileta Aix1.

**Pregunta 3)**

¿Podrían especificar las dimensiones de las cortinas black out a cotizar?

**Respuesta 3)**

Ídem dimensiones aberturas a cubrir, previendo que sobrepase lo suficiente para no generar luces. Se indican en planillas de locales su ubicación.

**Pregunta 4)**

Con respecto al cerramiento vidriado en uglass. No se especifican dimensiones, espesor, ni características. Por favor ampliar información.

**Respuesta 4)**

El mismo corresponde al T05, los detalles técnicos serán a resolver por el adjudicatario.

**Pregunta 5)**

Deben considerarse extractores? En caso de ser correcto de que tipo y características y en qué locales.

**Respuesta 5)**

Ver plano Térmico Ventilación Lam22 TE01 y memoria correspondiente. El proyectista del adjudicatario, en base a normativas pertinentes, deberá verificar y proponer si fuere necesario.